
Seniorklubben Told & Skat Horsens 

 

Invitation - Tur til Silkeborg Bad 

Torsdag, den 16. april arrangerer foreningen en tur til Silkeborg Bad  

Program: 

12.30 – 14.00  Ankomst til parkeringspladsen og vandretur på egen hånd - måske i 
Skulpturparken og/eller Parken. Måske en tur rundt om Ørnsø - 
https://www.visitaarhus.dk/aarhusregionen/planlaeg-
ferien/vandretur-rundt-om-oernsoe-i-silkeborg-gdk1136806 

14.00 – 15.30 Det fælles program begynder med guidet rundvisning i Bunkermuseet, 
som var tysk, militært hovedkvarter i Danmark under besættelsen. Se 
beskrivelsen nedenfor.  

 

15.45 – ca. 16.30 Afsluttes med  

Kaffe/te og desserttærte i  

 Café Søvilla i parken 

 

Praktisk: Deltagerbetaling:  100 kr. for medlemmer og 140 kr. for ledsagere. 

Tilmelding til arnelampe8700@gmail.com.                                                      
Samtidig betaling til kassereren – Erik B Jespersen– på klubbens konto, 
reg.nr. 9570 kontonummer 0011585183. 

Sidste frist for tilmelding er søndag den 12. april 2026. 

Bunkerbesøget indeholder en del trapper - og de fysiske forhold gør 
desværre, at kørestole ikke har adgang til bunkeren. 

Du sørger selv for transport. Skriv til inge.kristian@stofanet.dk, hvis du 
ønsker kørelejlighed, så finder vi nok en bil med ledige pladser. 

På gensyn i til en forårsdag Silkeborg 

Aktivitetsudvalget 
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BUNKERMUSEET PÅ SILKEBORG BAD 

 

Tyskernes militære hovedkvarter i Danmark fra 1943-1945 
Wehrmachtsbefehlshaber Dänemark (WBDÄN) 

Her kan du opleve den historie med mange originale effekter fra 
tiden. 
Tidligt om formiddagen den 5. november 1943 forlod en lang 
kortege af køretøjer og lastbiler Nyboder Skole i København. Den 
tyske generalstab med general der Infanterie Herman von 
Hanneken i spidsen skulle flytte til Jylland - eller helt præcist til 
Silkeborg Bad. 

Årsagen var, at man i Berlin frygtede en allieret invasion på den 
jyske vestkyst, og staben skulle tættere på. Dog tilbagetrukket 
fra den potentielle kampzone ved vestkysten, således de i 
sikkerhed kunne organisere og styre forsvaret.  

Derfor flyttede de til Silkeborg Bad på ordre fra OKW i Berlin. De 
var ikke begejstrede for selve flytningen, fordi de forlod en 
pulserende storby med gode restauranter og generelt gode 
adspredelsesmuligheder udenfor tjenesten. 

 

 

Om aftenen den 5. november 1943 ankom kortegen til 
Silkeborg Bad med udstyr og oppakning for 350 officerer og 
soldater. Heraf var ca. 70 kvinder (tyske) i funktion som 
telefonpiger og stabshjælpere. 

Siden marts 1943 havde Silkeborg Bad været en massiv 
byggeplads med 5-600 danske arbejdere, der byggede 
bunkere, opførte barakker og trak strøm og vand rundt i det 
nye hovedkvarter med mere. 
 
 

 

 

 

 


